ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВАЛУЙСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

«11» ИЮНЯ 2021 № 370
г. Валуйки

«Об итогах смотра-конкурса
Профессионального мастерства на звание
«Мастер года» или «Преподаватель года»

В соответствии с положением о смотре-конкурсе профессионального
мастерства на звание «Мастер года» или «Преподаватель года» в 2020-
2021 учебном году в конкурсе могли принимать участие все педагогические
работники.

В 2020-21 учебном году участниками конкурса стали преподаватели
общеобразовательных дисциплин, дисциплин профессионального цикла и
мастера производственного обучения.

Конкурс проходил в течение учебного года с 1 октября по 30 мая по
номинациям:
• «Преподаватель 202 Ггода (общеобразовательный цикл)»
• «Преподаватель 2021 года (профессиональный цикл)»
• «Мастер 2021 года»

Каждый участник конкурса готовил портфолио, открытое
теоретическое, практическое занятие или мастер-класс. Таким образом,
участников 9 человек из 25 педагогических работников. Подробная
информация представлена в таблице:

к атегор и я
уч астн и к ов

всего в
ш тате

н а  30 .05 .2021г

п р едостав и л и
п ор тф ол и о

п р овел и
отк р ы тое

за н я ти е/м а стер -
к ласс

в ы ш л и  в
ф инал

п реп одаватели
общ еобразовательн ого
ц и кла

12 3 10 . 3

п реп одаватели
п роф есси он альн ого
ц и кла

11 5 10 5

м астера  п /о 2 1 2 1
и того 25 9 22 9

По итогам проведенной работы в финал конкурса вышли всего 9
человек из них в номинации «мастер года» - 1 человек и «преподаватель
года» - 8 человек.

На I этапе участники представили аттестационное портфолио в
соответствии со структурой, указанной в положении. По итогам . оценок
портфолио конкурсантов из 35 баллов набольшее количество баллов
набрали

- в номинации «мастер года»: Комисаров К.В.- 16 баллов
- лучшие результаты в номинации «преподаватель года»: Тк»тюнникова

Г.В.- 19 баллов, Гуц А.Н. -16 баллов, Дураков В.В. и Родченко А.Г.- по 14
баллов.

На II этапе учитывались итоги проведенных открытых занятий и
мастер классов. Учебное занятие (практическое или теоретическое) для
каждого участника определялось согласно тематическому планированию в
течение учебного года. По итогам оценки занятий конкурсантов из 30 баллов
набольшее количество баллов набрали: Тютюнникова Г.В. и Комиссаров К.В
по 30 баллов; Гуц А.Н. и Кочергина В.В. по 25 баллов; Дураков В.В.- 22
балла. Проведённые «мастер-классы» у Лялина В.В. и Родченко А.Г.
оценены по 28 баллов. Исходя из выше сказанного

приказываю:
1. Наградить грамотой в номинации «мастер производственного
обучения»:

«МАСТЕР 2021 ГОДА»:
> Комиссарова Константина Владимировича - мастера п/о по

профессии 15.01.20 Слесарь по контрольно-измерительным приборам и
автоматике.
2. Наградить победителей грамотами в номинации «преподаватель»:

«ПРЕПОДАВАТЕЛЬ 2021 ГОДА (профессиональный цикл)»:
> Родченко Анну Григорьевну (1 место) -  преподаватель по

специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело
> Дуракова Владимира Владимировича (2 место) -

преподаватель по специальности 23.02.07 Техническое обслуживание и
ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей

> Лялина Василия Викторовича (3 место) -  преподаватель по
специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело

«ПРЕПОДАВАТЕЛЬ 2021 ГОДА (общеобразовательный цикл)»:
>■ Тютюнникову Галину Васильевну (1 место) -  преподаватель

русского языка и литературы
> * Гуц Антонину Николаевну (2 место) -  преподаватель

английского языка
> Кочергину Валентину Викторовну (3 место) -  преподаватель